→scriptores brevium] scribi faciendi sub quibuscumque supplicationibus seu mi-
nutis tam nostra quam quorumvis aliorum per nos pro tempore deputatorum manu signatis vel 
subscriptis ac signandis et subscribendis [= die →referendarii] quecumque quemcumque et 
qualiumcumque sunt, nullo penitus sub quovis colore excepto seu reservato (illa, que nostra et 
Romane ecclesie secreta negotia nostrum et eiusdem ecclesie auf orthodoxe fidei statum con-
cernunt, duntaxat ecceptis) et ad eorundem brevium emolumentorum integram perceptionem 
necnon etiam ad perceptionem aliorum quorumcumque emolumentorum ac exercitium quo-
rumvis, etiam brevium gratiam et iusticiam et eas mixtim concernentium per nos et pro tem-
pore existentes Romanos pontifices vive vocis oraculo domesticis secretariis pro tempore 
commissorum motu, scientia et potestatis pkenitudine predictis restituimus, reponimus et ple-
narie reintegramus ac huiusmodi brevia aliter quam per collegium secretariorum huiusmodi 
seu eorum aliquem vel aliquos ad id pro tempore per dictum collegium deputatum seu deputa-
tos (illis, que nostra et Romane ecclesie secreta negocia nostrum et eiusdem ecclesie aut or-
thodoxe fider statum concernunt dumtaxat, it premittitur, exceptis) pro tempore expedita et 
subscripta nullius roboris et momenti ac partibus illas concernentibus minime suffragari posse 
et ita perpetuo observari debere motu, scientia et potestatis plenitudine similibus decernimus, 
quocirca venerabili fratri Raphaeli episcopo Ostiensi camerario nostro et dilecto filio Iulio 
Sancte Marie in Domnica diacono cardinali S. R. E. vicecancellario ac presidentibus camere 
nostre apostolice nunc et protempore existentibus motu simili earundem tenore presentium 
committimus et mandamus, quatinus ipsi vel duo aut unus eorum tam Innocentii predecessoris 
huiusmodi quam nostras earum confirmatorias et innovatorias presentes litteras et omnia in 
eis descripta, contenta et annotata, ubi et quotiens opus fuerit et pro parte dicti collegii seu pro 
eo agentis fuerint requisiti, plenarie et integre per quoscumque, quos concernit vel concernere 
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poterit quomodolibet in futurum, observari ac illis omnibus plene parere faciant contradictores 
et rebelles ac inobedientes quoslibet, cuiuscumque gradus, status, ordinis vel conditionis fue-
rint et quacumque tam ecclesiastica quam mundana auctoritate prefulgeant, per censuras ec-
clesiasticas et pecuniarias ac officiorum quorumcumque, si que obtinent, privationem quo-
cumque appellationis obstaculo penitus oblato compescendo invocato ad hoc, si opus fuerit, 
auxilio brachii secularis. Nos enim eosdem camerarium, vicecancellarium et presidentes ca-
mere nunc et pro tempore existentes ad conservandum et plenarie observari faciendum litteras 
predictas et in eis contenta, quecumque ac huiusmodi et quavis alia privilegia eidem collegio 
concessa et imposterum concedenda iudices et commissarios motu et potestatis plenitudine 
predictis perpetuo concedimus et deputamus ac eis et pro tempore existentibus camerario et 
vicecancellario ac presidentibus prefatis et eorum cuilibet pro observatione litterarum et privi-
legiorum huiusmodi contra quoscumque contradictores et inobedientes, cuiuscunque status et 
condictionis fuerint et quecumque tam ecclesiastica quam mundana auctoritate prefulgeant, 
etima summarie, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii procedendi penas et cen-
suras huiusmodi tam ecclesiasticas quam pecuniarias, etiam privationem officiorum huiusmo-
di eorum arbitrio imfligendas et moderandas, imponendi, exigendi ac excommunicandi, ag-
gravandi, reaggravandi, interdicendi, auxilium brachii secularis invocandi, incarcerandi cete-
raque faciendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu etiam opportuna pari motu et 
postestaris plenitudine licentiam et facultate, ac postestatem concedimus pariterque indulge-
mus. 
Et si quis ex presidentibus seu clericis dicte camere officium secretariatus huiusmodi pro 
tempore obtinuerit, non propterea ut suspectus recusari posse aut debere (dummodo talis cle-
ricus pro tempore obtinens officium secretariatus a votis in causis dictum collegium concer-
nentibus abstineat) dicta auctoritate decernimus. 
Non obstantibus quibusvis privilegiis eisdem secretariis domesticis per no saut pro tempore 
existentem Romanum pontificem et sedem eandem concessis et in posterum concedendis sub 
quibusvis verborum formis ac derogatoriarum derogatoriis clausulis irritantibusque decretis, 
quibus omnibus illorum tenores, ac si de verbo ad verbum presentibus inserti forent specialiter 
et expresse, derogamus ac derogatum esse volumus per presentes, contrariis quibuscumque. 
Nosque privilegiis eisdem collegio concessis ac restitutioni et reintegrationi emolumentorum 
huiusmodi nullo umquam tempore ex quavis causa derogaturos aut illa suspensuros bona fide 
in verbo pontificis pollicemur et promittimus ac successores nostros Romanos pontifices pro 
tempore existentes sub simili fide teneri ac irritum et inane, quicquid secus per nos aut suc-
cessores nostros ac sedem eandem fieri seu attemptari contigerit, dicta auctoritate decernimus 
omnibus et singulis supradictis et aliis incontrarium facientibus mequaquam obstantibus, aut 
si dictis secretariis domesticis vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede 
indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri statuti, decreti, ordinationis, inhibi-
tionis, restitutionis, repositionis, reintegrationis, constitutionis, commissionis, mandati, con-
cessionis, deputationis, indulti, derogationis, voluntatis, pollicitationis et promissionis infrin-
gere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 
Dat. Rome apud Sanctumpetrum, anno incarnationis dominice Millesimoquingentesimodeci-
moseptimo, Octavo idus Maii, pontificatus nostri anno quinto.